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Resort nauki chce powołania w
województwach rzeczników ds. studentów

 Samorządowi województwa powinien doradzać rzecznik ds. studentów lub społeczna rada
studencka - uważa minister nauki Barbara Kudrycka. Zadaniem takiego ciała doradczego
byłoby m.in. opiniowanie decyzji w sprawach stypendiów lub inwestycji.
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Szefowa resortu nauki rozesłała do marszałków województw list, w którym prosi ich o rozważenie
powołania rzeczników lub rad przy urzędach marszałkowskich - poinformowało w środę biuro
prasowe Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

"Pomysł zrodził się z moich rozmów ze studentami działającymi w Parlamencie Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy chcieliby aktywniej włączyć się w adresowane do nich działania
podejmowane w poszczególnych województwach" - wyjaśnia minister nauki w liście.

Działanie te to np. polityka stypendialna, inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych, wspieranie
praktyk studenckich oraz programów studiów odpowiadających potrzebom regionu.

"Uwzględnienie opinii studentów w wyznaczaniu strategicznych celów rozwojowych i budowaniu
przewag konkurencyjnych poszczególnych regionów wzmocniłoby wizerunek województwa
przyjaznego młodym ludziom i otwartego na ich potrzeby" - podkreśla Kudrycka.

Rzecznik, jak proponuje minister, powinien reprezentować interesy społeczności studenckiej i dbać
o przestrzeganie praw studentów również wtedy, gdy uczelnie ulegałyby likwidacji lub konsolidacji.

Odpowiednie osoby do pełnienia tej funkcji powinny być, według minister, rekomendowane przez
Parlament Studentów RP lub lokalne porozumienia studentów. "Ważne wydaje się, by była to osoba
aktywna w środowisku studenckim i mająca jego szerokie poparcie" - tłumaczy Kudrycka.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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